
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 2.6.2020  

COM(2020) 217 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

ZPRÁVY KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

Vyhledávání a konfiskace majetku: 

 

zajištění toho, aby se trestná činnost nevyplácela 

 

 



 

1 
 

PŘÍLOHA 

ROZSAH TRESTNÝCH ČINŮ, NA NĚŽ SE SMĚRNICE VZTAHUJE 

 

Článek 3 směrnice 2014/42/EU 

1. Úmluva o boji proti korupci úředníků Evropských společenství nebo členských států 

Evropské unie, vypracovaná na základě článku K.3 odst. 2 písm. c) Smlouvy o 

Evropské unii („Úmluva o boji proti korupci úředníků“); 

2. rámcové rozhodnutí Rady 2000/383/SVV ze dne 29. května 2000 o zvýšené ochraně 

trestními a jinými sankcemi proti padělání ve spojitosti se zaváděním eura; 

3. rámcové rozhodnutí Rady 2001/413/SVV ze dne 28. května 2001 o potírání podvodů 

a padělání bezhotovostních platebních prostředků; 

4. rámcové rozhodnutí Rady 2001/500/SVV ze dne 26. června 2001 o praní peněz, 

identifikaci, vysledování, zmrazení, zajištění a propadnutí nástrojů trestné činnosti a 

výnosů z ní; 

5. rámcové rozhodnutí Rady 2002/475/SVV ze dne 13. června 2002 o boji proti 

terorismu; 

6. rámcové rozhodnutí Rady 2003/568/SVV ze dne 22. července 2003 o boji proti 

korupci v soukromém sektoru; 

7. rámcové rozhodnutí Rady 2004/757/SVV ze dne 25. října 2004, kterým se stanoví 

minimální ustanovení týkající se znaků skutkových podstat trestných činů a sankcí v 

oblasti nedovoleného obchodu s drogami; 

8. rámcové rozhodnutí Rady 2008/841/SVV ze dne 24. října 2008 o boji proti 

organizované trestné činnosti; 

9. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/36/EU ze dne 5. dubna 2011 o 

prevenci obchodování s lidmi, boji proti němu a o ochraně obětí, kterou se nahrazuje 

rámcové rozhodnutí Rady 2002/629/SVV; 

10. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/93/EU ze dne 13. prosince 2011 o boji 

proti pohlavnímu zneužívání a pohlavnímu vykořisťování dětí a proti dětské 

pornografii, kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí Rady 2004/68/SVV; 

11. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/40/EU ze dne 12. srpna 2013 o 

útocích na informační systémy a nahrazení rámcového rozhodnutí Rady 

2005/222/SVV. 

Právní nástroje nahrazující nástroje, na něž se již vztahuje článek 3 

1. směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/541 ze dne 15. března 2017 o 

boji proti terorismu, kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí Rady 2002/475/SVV a 

mění rozhodnutí Rady 2005/671/SVV; 



 

2 
 

2. směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1673 ze dne 23. října 2018 o 

boji vedeném trestněprávní cestou proti praní peněz; 

3. směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/713 ze dne 17. dubna 2019 o 

potírání podvodů v oblasti bezhotovostních platebních prostředků a jejich padělání a 

o nahrazení rámcového rozhodnutí Rady 2001/413/SVV; 

4. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/62/EU ze dne 15. května 2014 o 

trestněprávní ochraně eura a jiných měn proti padělání, kterou se nahrazuje rámcové 

rozhodnutí Rady 2000/383/SVV. 

Právní nástroje, které výslovně stanoví, že se směrnice vztahuje na trestné činy v 

nich harmonizované 

1. směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1371 ze dne 5. července 2017 o 

boji vedeném trestněprávní cestou proti podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie 

Článek 5 směrnice 2014/42/EU týkající se trestných činů, u nichž je možná 

rozšířená konfiskace 

1. aktivní a pasivní korupce v soukromém sektoru, jak je stanovena v článku 2 

rámcového rozhodnutí 2003/568/SVV, jakož i aktivní a pasivní korupce úředníků 

orgánů Unie nebo členských států, jak je stanovena v článcích 2 a 3 Úmluvy o boji 

proti korupci úředníků; 

2. trestné činy týkající se účasti na zločinném spolčení, jak jsou stanoveny v článku 2 

rámcového rozhodnutí 2008/841/SVV, alespoň v případech, kdy daný trestný čin 

vedl k hospodářskému prospěchu; 

3. zapříčinění účasti dítěte na pornografických představeních, najímání dítěte k účasti na 

pornografických představeních, prospěch z takové účasti dítěte nebo jiné 

vykořisťování dítěte k takovým účelům, dosáhlo-li dítě věku pohlavní dospělosti, jak 

je stanoveno v čl. 4 odst. 2 směrnice 2011/93/EU; distribuce, šíření nebo předávání 

dětské pornografie, jak je stanoveno v čl. 5 odst. 4 uvedené směrnice; nabízení, 

dodávání nebo zpřístupňování dětské pornografie, jak je stanoveno v čl. 5 odst. 5 

uvedené směrnice; výroba dětské pornografie, jak je stanoveno v čl. 5 odst. 6 

uvedené směrnice; 

4. neoprávněné zasahování do informačních systémů a neoprávněné zasahování do 

údajů, jak je stanoveno v článcích 4 a 5 směrnice 2013/40/EU, jestliže mělo dopad na 

velký počet informačních systémů za použití nástroje stanoveného v článku 7 

uvedené směrnice, vytvořeného nebo přizpůsobeného prvotně pro tento účel; 

úmyslná výroba, prodej, opatření si k užití, dovoz, distribuce nebo jiné formy 

zpřístupnění nástrojů použitých pro spáchání trestných činů, pokud se nejedná o 

méně závažný případ, jak je stanoveno v článku 7 uvedené směrnice; 

5. trestný čin, který je postižitelný v souladu s příslušným nástrojem uvedeným v 

článku 3, nebo v případě, že příslušný nástroj nestanoví určitou trestní hranici, podle 

příslušného vnitrostátního práva, trestem odnětí svobody s horní hranicí sazby 

nejméně čtyři roky. 


	PŘÍLOHA

